
 16                                   CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 705/QĐ-UBND                 Kon Tum, ngày 02 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, 

thành phố Kon Tum 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 

hành án dân sự  ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 



                      CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022                             17         

  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý 

dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè 

các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; Nghị quyết số 35/NQ-HĐND 

ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chủ 

trương đầu tư dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, 

thành phố Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về giao triển khai chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thoát 

nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 

5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về giao triển khai chủ trương đầu tư dự án 

Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; 

Căn cứ Văn bản số 3886/UBND-HTKT ngày 16 tháng 11 năm 2022 của 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng hình thức tổ chức quản lý dự án 

đối với dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố 

Kon Tum; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại Tờ trình số 

334/TTr-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2022 về việc xin thẩm định, phê duyệt Báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội 

thành, thành phố Kon Tum (kèm theo Hồ sơ trình) và đề nghị của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tại Tờ trình số 107/TTr-SKHĐT ngày 01 tháng 11 năm 2022 và Công 

văn số 3382/SKHĐT-ĐT ngày 01 tháng 11 năm 2022. 



 18                                   CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội 

thành, thành phố Kon Tum với các nội dung chủ yếu như sau:  

1. Tên dự án: Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, 

thành phố Kon Tum. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:  

4.1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước hoàn chỉnh cơ sở hạ tầng, đảm bảo 

mỹ quan đô thị, khắc phục tình trạng ngập úng, bồi lấp đất đá trên mặt đường 

vào mùa mưa, đồng thời góp phần cải tiến về thoát nước mưa, thoát nước sinh 

hoạt, xử lý nước thải... của đô thị thành phố với chất lượng hợp vệ sinh nâng cao 

sức khỏe và chất lượng sống cho người dân đô thị, phấn đấu đưa thành phố Kon 

Tum sớm đạt các chỉ tiêu về đô thị loại II. 

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng: 

Đầu tư xây dựng hệ thống thoát nước (cống tròn bê tông cốt thép, cống 

bản bê tông cốt thép) và vỉa hè (bó vỉa, vỉa hè bằng đá tự nhiên) gồm 03 tuyến: 

(1) Đường U Rê (đoạn Trường Chinh - Duy Tân); (2) Đường Phan Chu Trinh 

(đoạn Hai Bà Trưng - Đào Duy Từ) và (3) Đường Ngô Quyền (đoạn Phan Đình 

Phùng - Trần Phú), cụ thể như sau: 

- Tổng chiều dài hệ thống thoát nước là 8.108m, trong đó: 

+ Tổng chiều dài thoát nước của đường Phan Chu Trinh (điểm đầu giao 

với đường Hai Bà Trưng, điểm cuối giao với đường Đào Duy Từ) dài 4.894m 

(bên phải dài 2.305m; bên trái tuyến dài 2.589m). 

+ Tổng chiều dài thoát nước của đường U Rê (điểm đầu giao với đường 

Trường Chinh, điểm cuối giao với đường Duy Tân) dài 2.656m (bên phải dài 

1.328m; bên trái tuyến dài 1.328m). 



                      CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022                             19         

  

+ Tổng chiều dài thoát nước của đường Ngô Quyền (điểm đầu giao với 

đường Lê Hồng Phong, điểm cuối giao với đường Trần Phú) dài 558m (bên phải 

dài 279m; bên trái tuyến dài 279m). 

- Tổng diện tích vỉa hè của dự án là 33.125m2, trong đó: 

+ Tổng diện tích vỉa hè của đường Phan Chu Trinh (điểm đầu giao với 

đường Hai Bà Trưng, điểm cuối giao với đường Đào Duy Từ) là 18.666m2 (bên 

phải là 8.677m2; bên trái là 9.989m2). 

+ Tổng diện tích vỉa hè của đường U Rê (điểm đầu giao với đường 

Trường Chinh, điểm cuối giao với đường Duy Tân) là 12.885m2 (bên phải 

6.905m2; bên trái 5.980m2). 

+ Tổng diện tích vỉa hè của đường Ngô Quyền (điểm đầu giao với đường 

Lê Hồng Phong, điểm cuối giao với đường Trần Phú) là 1.574m2 (bên phải 

774m2; bên trái 800m2). 

5. Tổ chức lập Báo cáo nghiên cứu khả thi và khảo sát xây dựng: Công ty 

TNHH tư vấn - đầu tư số 9 Kon Tum (địa chỉ: Thôn 01, thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy, tỉnh Kon Tum). 

6. Địa điểm xây dựng, diện tích sử dụng đất:  

- Địa điểm xây dựng: Thành phố Kon Tum. 

- Diện tích đất sử dụng: Khoảng 3,51ha. 

7. Loại, nhóm dự án; Cấp công trình và thời hạn sử dụng công trình theo 

thiết kế:  

- Loại công trình: Công trình giao thông, hạ tầng kỹ thuật. 

- Nhóm dự án: Dự án nhóm B. 

- Cấp công trình: Công trình cấp III. 

- Thời hạn sử dụng của công trình theo thiết kế: Tối thiểu 25 năm. 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  



 20                                   CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022 

 

8.1. Số bước thiết kế: Thiết kế 02 bước (thiết kế cơ sở và thiết kế bản vẽ thi công). 

8.2. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Đường đô thị  - Yêu cầu thiết kế: TCXDVN 104:2007. 

- Đường ôtô - Yêu cầu thiết kế: TCVN 4054:2005. 

- Qui chuẩn Kỹ thuật Quốc gia các công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị: 

QCVN07:2016/BXD. 

- Quy chuẩn Kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ Việt Nam: QCVN 41-2019. 

- Qui chuẩn Kỹ thuật Quốc gia về xây dựng công trình đảm bảo người 

khuyết tật tiếp cận và sử dụng: QCVN10:2014/BXD. 

- TCVN 9113:2012 Ống bê tông cốt thép thoát nước.  

- TCVN 8819:2011 Mặt đường BTN nóng - Yêu cầu thi công và nghiệm thu. 

- TCVN 4447:2012 Công tác đất - Thi công và nghiệm thu. 

- Qui trình thiết kế cầu cống theo trạng thái giới hạn: 22TCN 18:1979. 

9. Tổng mức đầu tư:  

TT Hạng mục chi phí Giá trị (đồng) 

1 Chi phí xây dựng 146.695.093.000 

2 Chi phí quản lý dự án 1.903.836.000 

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 5.417.633.420 

4 Chi phí khác 2.462.874.000 

5 Chi phí bồi thường, GPMB 9.990.850.000 

6 Chi phí dự phòng 18.529.713.580 

 Tổng cộng 185.000.000.000 

(Bằng chữ: Một trăm tám mươi lăm tỷ đồng) 

10. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực hiện 

dự án:  

- Nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ theo ngành, lĩnh 

vực (khoảng 166.500 triệu đồng) và ngân sách thành phố. 



                      CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022                             21         

  

- Dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2023. 

11. Thời gian, tiến độ thực hiện: 04 năm, từ năm 2023.  

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư tổ chức 

thực hiện quản lý dự án. 

13. Về bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng; rà phá bom mìn, vật nổ: 

Thực hiện theo quy định hiện hành. 

14. Các nội dung khác:  

- Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo. 

- Giải pháp thiết kế, tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng và tổng mức đầu tư: Sở 

Xây dựng thẩm định tại Công văn số 1692/SXD-TĐ ngày 22 tháng 9 năm 2022. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum (Chủ đầu tư):  

- Chịu tránh nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tính đúng đắn, chuẩn xác và tính hợp pháp, đồng bộ, trình tự của các 

thông tin, số liệu tại hồ sơ và tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt dự án. 

- Trong quá trình triển khai bước thiết kế sau thiết kế cơ sở: 

+ Nghiên cứu giải pháp kỹ thuật để đầu tư vỉa hè phía bên trái cho phù 

hợp nhằm đảm bảo thuận lợi trong công tác lắp đặt mới và bảo trì, sửa chữa hệ 

thống đường ống cung cấp nước sinh hoạt cho người dân hoặc khi gặp sự cố xảy 

ra, hạn chế tối đa việc đào bới, đập bỏ các hạng mục đã đầu tư gây lãng phí ngân 

sách nhà nước. 

+ Có trách nhiệm kiểm tra, yêu cầu tư vấn kiểm tra, rà soát, đảm bảo hồ 

sơ thiết kế tuân thủ theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn thiết kế, phù hợp thực tế. 

Việc áp dụng các định mức, khối lượng, đơn giá trong hồ sơ dự toán xây dựng 

công trình đảm bảo thực hiện đúng theo quy định; đơn giá, định mức đảm bảo 

tiết kiệm, đúng đắn và phù hợp với giá cả thực tế trên thị thường, phù hợp thực 



 22                                   CÔNG BÁO/Số 39+40 /Ngày 29 - 11 - 2022 

 

tế sử dụng, tiết kiệm, hiệu quả, tránh thất thoát ngân sách nhà nước, chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về quyết định của mình. 

- Triển khai các bước tiếp theo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà 

nước về quản lý đầu tư xây dựng; có trách nhiệm cân đối, bố trí ngân sách 

Thành phố để hoàn thành dự án theo đúng tiến độ đã phê duyệt và các nội dung 

đã phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định  này. 

2. Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về kết quả thẩm 

định trình phê duyệt, tổ chức thanh tra, kiểm tra kịp thời xử lý hành vi vi phạm 

trong quản lý đầu tư xây dựng dự án. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, 

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Ngọc Sâm   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-29T08:42:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




